
 ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьмого скликання
(чотирнадцята сесія)

РІШЕННЯ

24 грудня 2021 року                         № 1091/14 – 2021

Про  Програму  з  організації
благоустрою  населених  пунктів
Зарічненської  селищної
територіальної громади на 2022 – 2024
роки"

Відповідно до статей  26, 31 Закону України "Про місцеве самоврядування
в  Україні"  за  погодженням  з  постійними  комісіями  Заріченської  селищної
ради, селищна рада:    

В И Р І Ш И Л А :
1. Затвердити схвалену рішенням виконкому від 22.12. 2021 року №  229

Програму  з  організації  благоустрою  населених  пунктів  Зарічненської
селищної територіальної громади на 2022 – 2024 роки,  що додається.

2. Фінансовому відділу Зарічненської селищної ради передбачати кошти на
реалізацію  Програми  з  організації  благоустрою  населених  пунктів
Зарічненської селищної територіальної громади на 2022 – 2024 роки в межах
наявного фінансового ресурсу.

3.  Відповідальність  за  виконання  цього  рішення  покласти  на  відділ
архітектури,  містобудування,  житлово-комунального  господарства,
благоустрою  та  інфраструктури  Зарічненської  селищної  ради  (Олена
ДУБІНЕЦЬКА),  а  контроль – на постійну комісію селищної  ради з  питань
бюджету,  фінансів,  податків,  планування  соціально-економічного  розвитку,
житлово-комунального  господарства  та  комунальної  власності,
підприємництва та транспорту (Віктор УЛІТКО).

Селищний голова                                                                      Богдан КВАЧУК





                                                                     ЗАТВЕРДЖЕНО
                                                             рішення Зарічненської селищної ради 
                                                             від 24.12.2021 року № 1091/14-2021
                                                   

ПРОГРАМА
з організації благоустрою населених пунктів Зарічненської

територіальної селищної територіальної громади и на 2022 – 2024  роки

І. ПАСПОРТ



2. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ ТА ХАРАКТЕРИСТИКИ
Програма  з  організації  благоустрою  населених  пунктів  Зарічненської

селищної  територіальної  громади  на  2022  –  2024  роки (далі  –  Програма)
розроблена відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 та з метою реалізації
повноважень наданих виконавчому комітету ради пунктом 1 частини а) статті
30 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", пункту 1 частини 1
статті  10  Закону  України  "Про  благоустрій  населених  пунктів",  пункту  5
частини 1 статті 91 Бюджетного кодексу України, статей 31-1, 325-1 та 325-3
Кодексу України про адміністративні правопорушення. 

Зарічненська селищна рада в сфері організації по благоустрою утримує
штат працівників з благоустрою, співфінансує громадські роботи тимчасово
незайнятого населення, проводить перерахунок коштів за суспільно-корисні
роботи  громадян  щодо яких прийнято  рішення суду за  несплату  аліментів,
придбаваються  предмети  і  матеріали  для  забезпечення  благоустрою,
проводиться оплата за електроенергію по вуличному освітленню, проводиться
поточний  ремонт  вуличного  освітлення,  встановлення  дорожніх  знаків  та
нанесення дорожньої розмітки, обстеження дна р.Стир, ліквідація стихійних
сміттєзвалищ, вивезення сміття з місцевих доріг, оплата ритуальних послуг та
послуг з вилову котів та собак, а також проводяться інші роботи (надаються
послуги) в сфері благоустрою.

Зарічненський селищний голова укладає договори на виконання робіт
та  надання  послуг  в  сфері  благоустрою  з  підприємствами,  установами  та
організаціями  незалежно  від  форм  власності,  громадянами  відповідно  до
законодавства.  Проведення  зазначених  заходів  потребує виділення  коштів  з
бюджету Зарічненської селищної територіальної громади.

3. Мета програми
Метою Програми є: 
1. Виконання вимог законодавства в сфері благоустрою.

4. Обґрунтування шляхів і засобів досягнення мети, обсягів та
джерел фінансування, строки виконання програми

Оптимальними  шляхами  досягнення  мети є  надання  фінансового,
матеріально-технічного,  організаційного  забезпечення  з  утримання  штату
працівників  з  благоустрою,  залучення  інших  громадян  до  роботи  в  сфері
благоустрою, закупівлі необхідних товарно-матеріальних цінностей,  а також
проведення інших послуг в сфері благоустрою.

Фінансування  Програми  здійснюється  за  рахунок  коштів  бюджету
Зарічненської  селищної територіальної  громади,  а  також  інших  джерел
фінансування, не заборонених чинним законодавством. Видатки на виконання
Програми передбачаються при формуванні показників бюджету  Зарічненської
селищної  територіальної  громади,  виходячи  з  реальних  фінансових
можливостей у бюджетному періоді. 

Прогнозні  обсяги  фінансування  Програми  додаються  у  додатку
"Ресурсне забезпечення Програми з організації благоустрою населених пунктів



Зарічненської селищної територіальної громади на 2022 – 2024 роки" Програма
виконується протягом 2022 – 2024 років.

5. Перелік завдань програми та результативні показники
Основними завданнями Програми є:
1. Фінансування  роботи  відділу  благоустрою  КП  "Добробут"

Зарічненської селищної ради. 
2. Ліквідація  стихійних  сміттєзвалищ,  обвалування  сміттєзвалищ,

вивезення відходів з доріг, очистка дна водойм територіальної громади.
3. Поховання одиноких громадян, що не мають спадкоємців.
4. Вилов бродячих котів та собак, утилізація трупів тварин.
5. Освітлення вулиць,  нанесення  дорожньої  розмітки та  встановлення

дорожніх знаків.
6. Утримання зеленого господарства.
7. Зимове утримання доріг.
Результатом виконання Програми буде забезпечення  необхідних умов

для проживання населення в безпечному середовищі.

6. Координація та контроль за ходом виконання програми
Виконання  Програми  здійснюється  КП  "Добробут" Зарічненської

селищної  ради  та  іншими, залученими  виконавчим  апаратом  Зарічненської
селищної  ради, відповідальними  виконавцями Програми  за  рахунок  коштів
бюджету Зарічненської  селищної  територіальної  громади з  урахуванням  її
можливостей у бюджетному році. 

Головний  розпорядник  бюджетних  коштів  здійснює  також
безпосередній контроль за виконанням заходів і завдань Програми, цільовим та
ефективним використанням коштів. 

З  метою  підвищення  ефективності  використання  бюджетних  коштів,
відповідальні виконавці протягом року ініціюють внесення змін до  Програми
на підставі даних аналізу щодо стану її виконання.

Секретар селищної ради        Наталія ПРОНЬКІНА





Додаток
до Програми з  організації  благоустрою
населених  пунктів  Зарічненської
селищної ради на 2022 – 2024 роки 

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
Програми з організації благоустрою населених пунктів Зарічненської селищної ради на 2022 – 2024 роки 

Прогнозні обсяги фінансування з бюджету Зарічненської селищної ради на Програму з організації благоустрою
населених пунктів Зарічненської селищної ради на 2022 – 2024 роки для здійснення поточних видатків

№
з/
п

Найменування заходу Обсяг фінансування грн. Відповідальні виконавці

2022 рік 2023 рік 2024 рік

І. Фінансування робіт відділу благоустрою КП "Добробут" Зарічненської селищної ради:

1. -  заробітна  плата  працівників  із
благоустрою

832000,0 1081185,0 1405540,0 Виконавчий комітет Зарічненської  
селищної  ради, КП "Добробут"

2. -  нарахування  на  заробітну  плату
працівників з  благоустрою

224800,0 292000,0 379500,0 Виконавчий комітет Зарічненської  
селищної  ради, КП "Добробут"

3. -  банківські  послуги  з  розрахунків  за
послуги з благоустрою

3900,0 5000,0 6300,0 Виконавчий  комітет  Зарічненської
селищної  ради, КП "Добробут"

4. -  придбання  предметів,  матеріалів,
обладнання  (в т.ч.  світильників вуличного
освітлення  та  кабелів),  придбання
лампочок вуличного освітлення, інвентарю
(віники,  рукавиці  резинові,  рукавиці
робочі,  сміттєві  мішки, лопати совкові та
снігові,  вапно,  макловиці,  відра

108000,0 129600,0 155000,0 Виконавчий комітет Зарічненської  
селищної  ради, КП "Добробут"



оцинковані,  сапи,  фарба,  цвяхи,  дошки),
квіткова продукція та насіння квітів

5. -  придбання  матеріалів  та  облаштування
худобомогильника 

49000,0 49000,0 49000,0 Виконавчий комітет Зарічненської  
селищної  ради, КП "Добробут"

6. -  виготовлення  та  встановлення  лавок  в
населених пунктах територіальної громади

124000,0 Виконавчий комітет Зарічненської  
селищної  ради, КП "Добробут"

Встого: 1341700,0 1556785,0 1995340,0
ІІ. Послуги по благоустрою:

1. -  транспортні  послуги  із  благоустрою
населених  пунктів,  вивезення  сміття  від
кладовищ,  ліквідації  стихійних
сміттєзвалищ

290000,0 375000,0 485500,0 Виконавчий комітет Зарічненської  
селищної  ради

2. -  утримання  полігону  твердих  побутових
відходів  на  території  Зарічненської
територіальної громади 

70000,0 84000,0 100800,0 Виконавчий комітет Зарічненської  
селищної  ради

3. -  очистка  дна  водойм  на  території
Зарічненської територіальної громади

2500,0 2500,0 2500,0 Виконавчий комітет Зарічненської  
селищної  ради

4. -  ритуальні  послуги  на  поховання
громадян,  що  не  мають  рідних  та
спадкоємців

10000,0 10000,0 10000,0 Виконавчий комітет Зарічненської  
селищної  ради

5. -  послуги  із  вилову  котів  та  собак  на
території Зарічненської селищної громади

10000,0 10000,0 10000,0 Виконавчий комітет Зарічненської  
селищної  ради

6 -  фінансування  підготовчих  робіт  по
святкуванню:  Дня  Прапора,  Дня
Незалежності, Дня селища, Нового року

60000,0 60000,0 60000,0 Виконавчий комітет Зарічненської  
селищної  ради

Всього: 442500,0 541500,0 668800,0
ІІІ. Послуги в сфері безпеки дорожнього руху та електроенергетики:



1. -  нанесення  дорожньої  розмітки,
встановлення дорожніх знаків

150000,0 195000,0 250500,0 Виконавчий комітет Зарічненської  
селищної  ради

2. -  оплата  електричної  енергії  (вуличне
освітлення)

581234,0 494000,0 640000,0 Виконавчий комітет Зарічненської  
селищної  ради, КП "Добробут"

3. - зимове утримання доріг 160000,0 250000,0 300000,0 Виконавчий комітет Зарічненської  
селищної  ради,

4. -  технічне  обслуговування  обладнання
наявних відеокамер 

18200,0 18200,0 18200,0 Виконавчий комітет Зарічненської  
селищної  ради, КП "Добробут"

Всього 909434,0 957200,0 1208700,0

IV. Залучення громадян до робіт в сфері благоустрою:
1. - оплата праці працівників, що працюють

на громадських роботах
40000,0 40000,0 40000,0 Виконавчий комітет Зарічненської  

селищної  ради
2. -  нарахування  на  заробітну  плату

працівників, які працюють на громадських
роботах

8800,0 8800,0 8800,0 Виконавчий комітет Зарічненської  
селищної  ради

3. -  оплата  праці  працівників  за  виконання
суспільно-корисних  робіт,  щодо  яких
накладено  адміністративне  стягнення  за
несвоєчасну сплату аліментів

120600,0 120600,0 120600,0 Виконавчий комітет Зарічненської  
селищної  ради

4. -  нарахування  на  заробітну  плату
працівників  за  виконання  суспільно-
корисних  робіт,  щодо  яких  накладено
адміністративне стягнення за несвоєчасну
сплату аліментів

26500,00 26500,00 26500,00 Виконавчий комітет Зарічненської  
селищної  ради

Всього: 195900,0 195900,0 195900,0

Всього по Програмі: 2889534,0 3251385,0 4068740,0

Заступник селищного голови     Вікторія НІКОЛАЙЧУК


